
 

                                  
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Větrolam 1 v k.ú. Růžová“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 
Cílem realizace projektu Větrolam 1 v k.ú. Růžová je zabezpečit ochranu půdy 
před větrnou erozí, vytvořit sněhovou bariéru a dotvořit krajinný ráz. Západní větry 
nemají na hranici mezi rozsáhlými pozemky zemědělského půdního fondu a silnicí 
III. třídy žádnou bariéru, která by zamezovala odnosu sněhových a půdních částic, 
vysázený větrolam se stane přírodě blízkou bariérou. Výsledkem projektu bude 
výsadba původních keřů a stromů s funkčním využitím jako ekologická ochrana, 
protierozní a sněhová bariéra a tvorba krajinného rázu. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: 16/000/0431b/342/000044 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad-pracoviště Děčín 
ZÁMĚR: b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Ing. Martin Černý, DiS.,Dobrovského 234/19,41201 Litoměřice 
DODAVATEL: OK GARDEN s.r.o., Sládkovičova 1233/21, 142 00 Praha 4 - Krč 
MÍSTO REALIZACE: Okres Děčín, Obec Růžová, Katastrální území Růžová 
CELKOVÉ VÝDAJE: 639 595,00 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 639 595,00 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI: 22.09.2016 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE: 12.12.2016 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN UKONČENÍ  REALIZACE: 30.11.2018 
 
ANOTACE, POPIS:  
Výsadba poloprodouvavého větrolamu byla navržena v plánu společných zařízení v rámci ukončených 
komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Růžová na základě požadavku sboru zástupců 
uplatněného při projednávání návrhu. V dané lokalitě se vyskytoval dvakrát ročně sekaný travnatý porost s 
ojedinělými náletovými dřevinami a docházelo k větrné a sněhové erozi, degradaci půdy unášením částic a 
zanášení přilehlé komunikace.  
K předání staveniště došlo v září 2016 a i přes silné a vytrvalé podzimní deště se podařilo výsadbu včetně po 
výsadbové péče zrealizovat do listopadu 2016. Celkově se upravila plocha 1728m

2
 a vysadilo 392ks stromů a 

560ks keřů chráněných proti okusu a stabilizovaných úvazky ke dřevěným kůlům. V rámci projektu bude 



provedena dvouletá následná péče s opakovaným vyžínáním a zalitím vysazené zeleně. Celý projekt bude 
ukončen na podzim 2018, kdy bude předán obci Růžová. 
 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: část V1B                               STAV PŘED REALIZACÍ: část V1A

              

OBDĚLÁNÍ PŮDY PRO VÝSADBU:                               PŘÍPRAVA STABILIZACE K VÝSADBĚ: 

                 
VÝSADBA S UVAZOVÁNÍM:                                    ZŘÍZENÍ OPLOCENKY S PRŮCHODY PRO ZVĚŘ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAV PO VÝSADBĚ část V1B:                                      STAV PO VÝSADBĚ část V1A: 

                           


